
2022年度　No.2 調布市立第七中学校

PTA会長　　川端　宏志
　　書記　　香村　友紀
　　　　　　山中　優子
　　　　　　加藤　公太PTAだより

 2023年1月吉日

2023年度PTA役員並びに会計監査内定のお知らせ
この度は「２０２３年度PTA役員候補者並びに会計監査候補者の立候補及び推薦」の活動に際しま
して、皆さまにはご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。
立候補された方、推薦を快諾していただいた方のお陰をもちまして全ての役職（１０名）が内定し
ましたのでご報告申し上げます。

二十歳を祝う会において七中ひろばを開催しました。

　 テーマ　：　デジタルで広がる”学び”の幅
　　　　　　　　～次世代を歩む子どもたちのICT教育について考える～

【PTA連合会による教育懇談会　参加】

第一部では電気通信大学 安部先生の講演会を拝聴し、第二部では各校の校長先生・PTA会長など
で活発なディスカッションが行われました。
当日の様子はこちらから閲覧できます。　https://youtu.be/5fnCiarm9rs

校長先生より

　令和５年、２０２３年あけましておめでとうございます。
　新型コロナウイルス感染拡大対応に影響されながら、少しずつですが‘日常‘の学校生活へ戻る過程の真只中の学校です。
その中で、３年生は進路に向けた出願や試験が始まり、１，２年は移動教室への取り組みが始まっています。一人一人の成
長につながるようＰＴＡの皆様にもご協力をお願いします。
　また１１月には安全安心メールを活用した「本校の教育に関するアンケート」にご協力いただきありがとうございまし
た。集計結果等につきましては、２月の学校だよりでお知らせします。質問項目に学校での様子をお聞きするものが多く、
授業公開など控えていた中でお答えしづらい質問が多く含まれていました。その点も踏まえ、２月は何とか授業公開をした
いと考えています。
　残り少ない令和４年度ではありますが、今後ともどうぞよろしくお願いします。

会長より

PTA
活動報告

　会員の皆様、本年もどうぞ宜しくお願い致します。
　2学期におきましては合唱コンクール等学校行事のお手伝いを中心に多くの皆様にご協力いただきありがとうございま
した。年明け早々には、「20歳を祝う会」が開催され七中卒業生達の晴れ姿を拝見する事が出来ました。
　さて、いよいよ3学期となり、1年生2年生はスキー教室などの行事を控え、様々な体験をする機会が増える事と思い
ます。沢山の新しい発見を見つけてください。
　3年生の皆さん、応援する事しかできませんが、自分の将来に向け是非頑張ってください。
　コロナ、インフルエンザ、胃腸炎と流行っています。体調に気を付けて3学期を過ごし、皆さんにとって素晴らしい進
学、進級となるようお祈り申し上げます。　
　 3学期もPTA活動へのご協力どうぞ宜しくお願い致します。


	スライド 1

